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Vážení spoluobčané, 
rok 2024 je již minulostí. Stejně 
jako v loňském roce Vám nyní
předkládám krátký přehled pl-
nění nejvýznamnějších úkolů
minulého roku.

Ohlédnutí za rokem 2024

Rekonstrukce ulice Pod Lesem 
Rekonstrukce v ulici Pod Lesem
je hotova. Byla provedena kom-
pletní rekonstrukce kanalizace, 
vodovodu, veřejného osvětlení 
a povrchu komunikace.

Optimalizace doby dozvuku 
sportovní haly
(„Odhlučnění haly“)
Realizací projektu jsme vyřešili 
nevyhovující akustiku ve spor-
tovní hale. Podmínky pro výuku
a sportování se výrazně zlepšily.

Oprava střechy prádelny
na Polánce
Střecha je opravena. Další opra-
vy budovy budou pokračovat
v roce 2025.
Oprava podlahy ve školní 
kuchyni a oprava staticky 
narušené zdi ve sklepě MŠ 
Z důvodu nutnosti vypracovat 
projektovou dokumentaci a vy-
řídit stavební povolení u staticky
narušené zdi ve sklepě mateřské
školy nebyly tyto práce provede-
ny. Jsou nově naplánovány na 
letní prázdniny 2025.

Nákup cisternové 
automobilové stříkačky
Do konce roku 2024 nebyla cisterno-
vá automobilová stříkačka pro naše 
hasiče vyrobena.  
Dle uzavřené smlouvy má výrobce po-
vinnost dodat automobil nejpozději 
31. 3. 2025. /pokračování na str. 3/

Opravy komunikací
Opravena byla část ko-
munikace v Jeníčkově 
Lhotě k č. p. 28, parko-
vací plocha u hřbitova, 
cesta od komunikace
Na Vyhlídce ke kapličce
sv. Václava, cesta u vo-
dojemu Moraveč a ces-
ta v Moravči od požár-
ní zbrojnice na konec 
zástavby.

Ulice Pod LesemUlice Pod LesemUlice Pod Lesem

Komunikace v MoravčiKomunikace v MoravčiKomunikace v Moravči

Odhlučnění sportovní halyOdhlučnění sportovní halyOdhlučnění sportovní haly

Prádelna na PoláncePrádelna na PoláncePrádelna na Polánce

. . .  Na Vyhlídce. . .  Na Vyhlídce. . .  Na Vyhlídce
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Poplatky se vybírají v hotovosti do pokladny na Obecním úřadě Chotoviny
v úředních hodinách

(PO 8:00 – 17:00 hod.; ST 8:00 – 17:00 hod.; PÁ 8.00 – 14.00 hod.)
nebo je můžete zaplatit bezhotovostně (jednou částkou dohromady) na účet obce

č. 156930562/0300 se správným VS. Variabilní symbol je důležitý pro správné
přiřazení platby a jednou přiřazený VS se nemění (vztahuje se vždy k dané nemovitosti).

VS Vám sdělíme na obecním úřadě nebo si ho můžete sestavit podle návodu na
webových stránkách Obce Chotoviny (záložka CHCI SI VYŘÍDIT --- Poplatky, vodné, stočné).

Nově je od letošního roku možné platit veškeré platby, které se vztahují k dané 
osobě poplatníka, prostřednictvím elektronického portálu občana obce Chotoviny. 

Bližší informace najdete na další str. 3 nebo na webových stránkách obce:
(www.chotoviny.cz ... poslední záložka PLATBA POPLATKŮ).

POPLATKY V ROCE 2025

800,– Kč/rok

100,– Kč/rok

1008,– Kč/rok

Poplatek za likvidaci odpadů   

Poplatek ze psů   

Stočné 

– za fyzickou osobu přihlášenou v obci
– nebo za nemovitost se sídlem v obci

– splatnost:  ročně do 31. 3. 2025 nebo  pololetně do 31. 3. 2024 a do 30. 9. 2025

– za každého psa, jehož držitel je přihlášen
v obci nebo má sídlo na území obce

– splatnost do 31. 3. 2025

(900,– Kč + 12% DPH)
– za fyzickou osobu,

která je přihlášena v obci
a celoročně bydlí v nemovitosti, která je připojena na kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– za fyzickou osobu, která není přihlášena v obci, ale celoročně bydlí v nemovitosti,

která je připojena na kanalizační síť v obci
a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)

– nebo za nemovitost v obci (bez trvalého nebo celoročního pobytu),
která je připojena na   kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– splatnost do 30. 9. 2025

Občanům bydlícím v nemovitosti, kde jediným zdrojem vody je připojení
na obecní vodovod, je stočné fakturováno dle odebraného množství pitné vody

společně s fakturací vodného vždy jednou ročně (v srpnu).

Třídění odpadů v ČR – 2. část

1/2025

… dokončení z minulého měsíce.

Papír
… patří do modrého kontejneru. Ze všech 
tříděných odpadů právě papíru vyproduku-
je průměrná česká domácnost za rok hmot-
nostně nejvíc. Modré kontejnery na papír 
bývají nejsnazším způsobem, jak se této ko-
modity správně zbavit. Alternativu pak posky-
tují sběrné suroviny, které ovšem nejsou vždy
dostupné. Na druhou stranu nabízejí za papír 
roztříděný podle druhů finanční odměnu. Vel- 
ké kusy papíru je vhodné odnášet do sběrných
dvorů, pokud jsou k dispozici. Stále časté 
jsou u nás i školní sběry a soutěže, při kte-
rých se sbírají zejména noviny a časopisy.

Do modrého kontejneru můžeme vhodit 
časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové
obaly, cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky 
s fóliovými okénky sem můžeme také vhazo-
vat. Nevadí ani papír s kancelářskými spon-
kami nebo obaly od vajec a ruličky od toalet-
ního papíru. Zpracovatelé si s nimi umí pora-
dit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez
plastového vnitřku!
Na papírech mohou
být tyto značky:

Do modrého kontejneru naopak nepatří celé 
svazky knih (vhazovat pouze bez pevné vazby,
ve větším počtu patří do sběrného dvora), 
uhlový (kopírovací papír), mastný nebo jakko-
liv znečištěný papír. Tyto materiály nelze už 
nadále recyklovat. To samé platí o termopa-
píru (některých účtenkách). Pozor, použité 
dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru 
na papír, ale do nádoby na směsný odpad!

1 tuna vytříděného papíru ušetří 2 tuny 
dřeva a také přibližně 31 000 litrů vody po-
třebných pro výrobu nového papíru. Vytří-
děný papír lze recyklovat až 7krát!

Sklo
… se vhazuje do zeleného nebo bílého 
kontejneru. Pokud jsou k dispozici oba, je 
důležité třídit sklo i podle barev. Barevné do 
zeleného, čiré do bílého. Pokud máme kon-
tejner na sklo jen jeden, pak do něj dáváme 
sklo bez ohledu na barvu. Vytříděné sklo 
není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat
barevné sklo. Například lahve od vína, alko-
holických i nealkoholických nápojů a také 
tabulové sklo z oken a dveří.

Do bílého kontejneru vhazujeme sklo čiré. 
Tedy lahve od nápojů, sklenice od kečupů, 
marmelád či zavařenin. Není potřeba je vy-
mývat, stačí pořádně
vyprázdnit.
Na skle mohou
být tyto značky:
Do nádob na sklo nepatří keramika, porce-
lán, autosklo, zrcadla, drátované sklo, zlace-
ná a pokovená skla. Varné a laboratorní sklo,
stejně jako sklokeramika do kontejneru také 
nepatří. Vratné zálohované sklo vracejte zpět
do obchodu. 

Použitím vytříděných střepů ušetříme 90%
elektřiny. Díky svým vlastnostem se dá skleně-
ný odpad recyklovat prakticky do nekonečna.

Plasty
… patří do žlutého kontejneru. V průměrné 
české popelnici zabírají nejvíc místa ze všech
odpadů. Důležité je proto nejenom jejich 
třídění, ale i sešlápnutí či zmačkání před 
vyhozením. V některých městech a obcích 
se spolu s plastovým odpadem třídí i nápo-
jové kartony nebo kovy. Záleží na místních 
podmínkách a technickém vybavení dotři-
ďovacích linek, kam se odpad sváží. Proto 
je důležité sledovat nálepky na jednotlivých 
kontejnerech. Mimo níže uvedených značek 
do těchto kontejnerů můžete vyhazovat i oba-
lové odpady označené číslem 7. 
Na plastech 
mohou být
tyto značky:

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, 
plastové tašky, sešlápnuté PET lahve, obaly 
od pracích, čistících a kosmetických příprav-
ků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, 
balící fólie od spotřebního zboží, obaly od 
CD disků a další výrobky z plastů.

Obalový pěnový polystyren sem vhazuje-
me v menších kusech, vhodnější je odnášet 
jej do sběrných dvorů.

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbyt-
ky potravin nebo čistících přípravků, obaly 
od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek,
podlahové krytiny či novodurové trubky.

V EU se ročně vyprodukuje 26 mil. tun 
plastů. Téměř 25% plastového odpadu v EU 
končí každoročně na skládce odpadu. Vytří-
děný plastový odpad lze přitom recyklovat 
nebo použít k výrobě tuhých alternativních 
paliv.         Za OÚ Chotoviny Hana Heřmánková
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Mgr. Zdeněk Turek, starosta obce 

/dokončení ze str. 1/

Projektová dokumentace víceúčelového 
hřiště 
Projekt je připraven k realizaci v roce 2025.
Projekty chodníků od nádraží do středu 
obce
Projekt chodníků řešící úsek od nádraží ke 
zdravotnímu středisku je hotový. Požádali 
jsme o stavební povolení. Dodatečně se pro-
jektuje i navazující část chodníku vedoucí 
od zdravotního střediska k ulici Lipová.  
Úsek od nádraží směrem k dálničnímu stře-
disku nebyl zatím projektován z důvodu ne-
vyřešeného odvodu dešťových vod.   

Projekt rozšíření a intenzifikace čistírny 
odpadních vod
Projektová dokumentace rozšíření a inten-
zifikace čistírny odpadních vod je hotova 
včetně stavebního povolení. Dokončuje se 
prováděcí dokumentace.

Projekt zázemí pro kopanou a víceúčelo-
vé hřiště
Projekt je dokončen, bude požádáno o sta-
vební povolení.

Napojení na Jihočeskou vodárenskou 
soustavu (vodovodní přivaděč z Čekanic
do Chotovin)
Byly jsme úspěšní při získání dotace ze 
Státního fondu životního prostředí ve výši 
cca 37 000 000,- Kč. Zahájení stavebních 
prací očekáváme ve druhé polovině roku 
2025.

Z přehledu je patrné, že se většinu 
nejvýznamnějších úkolů podařilo splnit. 
Děkuji všem, kteří se na tom podíleli.

1/2025

Vážení občané,

rádi bychom vás informovali, že nově na-
bízíme možnost pro pohodlnou a rychlou 
platbu obecních poplatků prostřednictvím 

elektronického portálu občana obce Cho-

toviny (dále jen eportál). Tato služba je určena 
pro platby za komunální odpady, poplatky 
ze psů a paušální stočné.

Výhody eportálu
Díky eportálu si nyní můžete vyřídit své pla- 
tební povinnosti online z pohodlí domova,
bez nutnosti navštěvovat obecní úřad. 

Eportál nabízí:

Přehledné zobrazení dlužných částek – 
vždy budete mít aktuální informace o svých 
poplatcích.

Nová možnost platby poplatků přes elektronický portál občana

Obecní úřad Chotoviny

Bezpečné a jednoduché platby – platbu 
provedete snadno prostřednictvím platební 
brány.

Přístup 24/7 – kdykoliv budete mít čas, 
můžete eportál využít.

Jak se přihlásit a provést platbu
1. Navštivte www.chotoviny.cz, klikněte na 

záložku PLATBA POPLATKŮ a následně 
na odkaz eportál obce Chotoviny.

2. Přihlaste se přes identitu občana – na-
příklad pomocí bankovní identity, datové 
schránky nebo jiného podporovaného 
způsobu ověření. Není potřeba žádná 
registrace, stačí se přihlásit přes vaši
stávající identitu.

3. Po přihlášení najdete ve svém účtu 
aktuální poplatky k úhradě.

4. Vložte poplatky, které chcete zaplatit, při-
dáním do košíku a dokončete transakci.

Platba za více osob
Pokud budete chtít zaplatit za více osob ve 
vaší domácnosti, kontaktujte Obecní úřad 
Chotoviny na e-mailu: 

poplatky.ou@chotoviny.cz.
Pro tento postup je nutné ručně nastavit 
plátce a přesně uvést, za které osoby má 
být platba provedena.

Věříme, že tato nová služba přispěje
ke zjednodušení a zpříjemnění 

vyřizování vašich povinností vůči obci. 
Děkujeme, že využíváte moderní 
způsoby komunikace a přispíváte

k efektivní správě naší obce.

Opět žádám občany,
aby z důvodu zimní údržby

neparkovali svá vozidla
na komunikacích.  

                     Děkuji.
Zdeněk Turek, starosta
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Obec Chotoviny Vás zve na Obec Chotoviny Vás zve na Obec Chotoviny Vás zve na 

VEČERVEČER

S ŽIVOU HUDBOUS ŽIVOU HUDBOU

VEČER

S ŽIVOU HUDBOU

Kulturní dům ChotovinyKulturní dům ChotovinyKulturní dům Chotoviny

od 19.00 hod.od 19.00 hod.od 19.00 hod.
Pátek 17. 1. 2025Pátek 17. 1. 2025Pátek 17. 1. 2025

Vstupné 100,- Kč
–	Sbor	dobrovolných	hasičů	Chotoviny

Sdružení	hasičů	Čech,	Moravy	a	Slezska

Hasičskýples

dne 1.	února	2025 od 20 hodin
v kulturním domě v Chotovinách.

který se bude konat za podpory
Obecnıh́o úřadu Chotoviny

srdečně zve na

K tanci a poslechu bude hrát
hudební skupina 

Bohatá tombola a občerstvení.
MIX

Františka Vaňka

Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE
   RO schválila příkazní smlou-
vu mezi obcí Chotoviny a spo-
lečností GARANTA CZ a.s. Před-
mětem smlouvy je realizace 
zjednodušeného zadávacího 
řízení pro výběr zhotovitele 
víceúčelového hřiště.
   RO schválila smlouvy o uza-
vření budoucích smluv o zřízení 
služebností mezi obcí Chotovi-
ny a společností T-Mobile. Jde
o služebnosti pro podzemní ve- 
dení a telekomunikační stožár, 
který by měl výrazně zlepšit  
kvalitu mobilního signálu v 
Chotovinách.
   RO schváli la konání kurzu 
trénování paměti pro seniory.

Zvěřina se prodává čerstvá a neopraco-
vaná. Předmětem prodeje jsou celé kusy 
zvěře v kůži, které jsou pouze vyvržené,
vypláchnuté a zachlazené. Vzhledem k ve-
terinárním předpisům není možné takto
prodat pouze část těla.
Dostupnost zvěřiny je nutné si nejprve
ověřit a poté zamluvit na telefonním čísle 

+420 797 758 060
Dostupnost zvěřiny je závislá na dobách 

lovu jednotlivých druhů zvěře.
Po objednání budete zařazeni do pořadí
a dáme vědět, až bude vámi poptávaná 

zvěřina připravena k vyzvednutí

Myslivecký spolek Chotoviny z.s.

nabízí prodej zvěřiny

Kateřina Syrná

Ondřej Kříž

Pavla Ambrožová

Václav Pelouch
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Martina Sochůrková

Poslední měsíc
kalendářního roku prožíváme ve 
škole vždy v duchu adventu a
blížících se vánočních svátků. 
Tentokrát však bylo vše ovliv-
něno nekončící bolestí ze ztrá-
ty naší kolegyně paní Martiny
Merxbauerové. Zrušena proto by-
la návštěva Mikuláše a čertů ve 
škole, několik sportovních sou-
těží, neuskutečnilo se ani veřej-
né vystoupení šesťáků na Vánoč-
ní dílně či besídka pro rodiče. 

Řada akcí ale proběhla, myšlen-
ky nám přesto utíkaly a rozhod-
ně se stále budou vracet právě
k Martině Merxbauerové, vždyť i
kluci ze 4. a 5. třídy svou stříbr-
nou medaili z florbalového turna-
je věnovali paní učitelce, a když
jsme zpívali u obecního stro-
mečku, byla každá koleda pře-
devším pro ni. 

V prosinci se naši osmáci po-
prvé zúčastnili rukodělné sou-
těže Den s řemeslem, která si 
klade za cíl přilákat mladé lidi
k řemeslu. Na soutěž naše žáky 
skvěle připravila paní učitelka 
Irena Bětíková spolu s panem 
učitelem Pavlem Kolářem a pa-
nem školníkem Petrem Rech-
torikem, který děti zároveň na 
soutěž doprovodil. Projektu se 
zúčastnili nejen žáci Jihočeského
kraje, ale zapojily se také školy
z Dolního Bavorska a Horního 
Falcu. A chotovinští osmáci jsou
opravdu šikovní. Jejich zruč-
nost byla odměněna skvělým
3. místem!  

Co by to bylo za advent, kdy-
by v kulturním domě neproběh-
la ve spolupráci s naší obcí a 
Českým zahrádkářským svazem
ZO Chotoviny tradiční Vánoční 
dílna. Účast návštěvníků byla 
rekordní, každý si mohl vyrobit
nejrůznější adventní dekorace

a vánoční ozdoby, vyzkoušet si 
práci na hrnčířském kruhu ne-
bo si vyrobit vlastní svíčku u man-
želů Šmejkalových. Také letos 
bylo vylosováno několik šťast-
livců, kterým na místě nakres-
lila portrét paní Jana Maťhová 
Hoffmanová. 

Naprosto nevánoční téma mě-
la přednáška pro 8. a 9. třídu. 
Štěpán Zelman z JE Temelín ho-
vořil s žáky o energetice, jejím 
vývoji či hrozbě blackoutu. 

Ostatní akce ale už vánoční 
opravdu byly. Nejmladší žáci se 
vydali spolu s dětmi z mateř-
ské školky do sezimoústecké- 
ho Spektra na divadelní před-
stavení Šli pastýři do Betléma, 
zástupci táborské Střední školy 
obchodu, služeb a řemesel si
v naší cvičné kuchyňce pro nás 
připravili ukázku slavnostního
stolování, žáci 4. třídy navštívili 
nejen bývalé zaměstnance ško-
ly a vedení naší obce, aby jim po-
přáli krásné Vánoce a zazpívali 
několik koled. A poslední den se 
nesl už pouze v duchu oslavy blí-
žících se Vánoc, třídních besídek
a rozbalování dárků.

V předvečer Štědrého dne pan 
starosta Zdeněk Turek mohl při-
vítat opravdu velké množství ob-
čanů Chotovinska u obecního 
stromečku. Konalo se zde totiž 
tradiční Zpívání u stromečku, za-
zněly nejznámější vánoční kole-
dy, které zpívali nejen naši žáci, 
absolventi a učitelé, ale každý, 
kdo přišel a sdílel spolu s námi 
příchod Vánoc.

Děkuji každému, kdo nás v ro-
ce 2024 podpořil, pomohl nám 
a spolupracoval s námi na řadě 
akcí a projektů. Všem nám přeji, 
aby rok 2025 byl rokem plným 
školních úspěchů, aby nás ne-
opouštěla nejen každodenní ra-
dost a pohoda, ale také chuť učit 
se, poznávat a prožívat nové 
okamžiky.

Vánoční dílna

3. místo osmáků na Dni řemesel3. místo osmáků na Dni řemesel3. místo osmáků na Dni řemesel

ČtvrťáciČtvrťáciČtvrťáci

Zpívání u stromečkuZpívání u stromečkuZpívání u stromečku
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Hned následující školní den po smutné události, která nás všech-
ny ve škole zasáhla, proběhlo v Soběslavi okresní kolo florbalo-
vého Čeps Cupu pro žáky ze čtvrtých a pátých tříd. Hrálo se 3 + 1, 
tak nás odjela jen hrstka. Přestože to nebylo jednoduché, snažili 
jsme se ze všech sil co nejlépe reprezentovat naši školu.

Ve čtyřčlenné skupině nás na úvod čekaly Malšice, které se uká-
zaly jako velice silný soupeř. Po většinu zápasu jsme tahali za kratší 
konec, dostali jsme gól a spíše jsme se bránili. To se ovšem ke kon-
ci zápasu změnilo, sice jsme nevyrovnali hru, ale skóre ano, a i přes 
velký tlak Malšic jsme utkání dotáhli do remízového konce. Frustro-
vaný soupeř si s námi dokonce ani nepodal ruku. 

V následujícím utkání se nám postavili chlapci z Tučap. Zde už 
ráz utkání byl více v naší režii a dosáhli jsme na vítězství 2:0. Příští 
utkání mělo rozhodnout o tom, zda se nám podaří proklouznout
do semifinále. K tomu jsme měli soupeře ze soběslavské školy 
Edvarda Beneše. Po skvělém výkonu jsme Soběslav porazili 2:1. 

Postoupili jsme do semifinále, kde nás čekal přetěžký soupeř a 
obhájce vítězství z minulého ročníku, další domácí tým Soběslav 
Komenského. V Soběslavi se hraje hokej a spousta místních kluků 
hraje za zdejší tým. Ve své skupině vše vyhráli a i táborskou spor-
tovní školu ze Zborovské porazili o dvě branky. Viděli jsme, jak hráli 
ve skupině, s florbalkou to uměli mnohem lépe než jiný tým v sou-

Stříbro pro paní učitelku

Patrik Elhenický

Dne 10. prosince jeli vybraní žáci z 8. třídy 
do Českých Budějovic, aby se zúčastnili pro-
jektu Jihočeské hospodářské komory Den s 
řemeslem. Předmětem tohoto projektu byla
soutěž žáků ve znalostech a dovednostech
v šesti řemeslných oborech. 

Jako první si žáci vyzkoušeli obor autome-
chanik, kde měli za úkol smontovat klikovou
hřídel a ojnici s pístem. Museli také ještě za-
pojit podle návodu elektroinstalaci, určit druhy
aut, dopravních značek a nářadí mechanika. 

Dalším řemeslem byl čalouník. Tady měli 
žáci za úkol podle předlohy přidělat ozdob-
nou látku s překlady pomocí pneumatické 
sponkovačky, kladívka a okrasných hřebíč-
ků. Měli také rozpoznat určité pomůcky a ma-
teriály k tomuto oboru. 

Petr Rechtorik

těži, předváděli krásné akce často zakončené i gólově. Soběslavský 
tým povzbuzovala snad stovka dětí, které dorazily z jejich školy 
spolu s učiteli. Kluci však utkání pojali po svém. Přestože se soupeř 
dostal brzy do vedení, kluci nic nevzdali. Perfektně plnili taktické 
pokyny, semkli se jako jeden tým, ždímali se do posledních sil, ne-
vypustili žádný souboj, vrhali se do střel. Co jim chybělo v technické
vyspělosti, to nahradili dřinou, důrazem, rychlostí, odhodlaností a 
obětavostí. A co už na bránu prošlo, to Patrik pochytal. Výsledkem 
bylo, že soupeř nejen žádný gól nepřidal, ale postupně jsme začali 
vyrovnávat hru a následně i skóre. A když jsme chvíli po vyrovnání 
přidali i druhý gól, tak snad ani soupeř nechápal, co se to vlastně 
děje a co to tady ty Chotoviny předvádějí. Po konečném hvizdu a vý-
hře 2 : 1 jsme postoupili do finále, kde jsme opět narazili na Malšice. 

Bohužel mezi semifinálovým a finálovým zápasem jsme měli 
zhruba jen tříminutovou přestávku, a to neuvěřitelné množství sil,
které nás stál semifinálový zápas, jsme za tak krátkou dobu nedo-
kázali nabrat zpět. I přes veškerou snahu byla únava znát na každém
kroku a ve finále jsme podlehli jasně 0:4.

Z turnaje jsme odjížděli spokojení, protože jsme nebojovali jen za 
čest a dobrý pocit, ale symbolicky i za naši milou a úžasnou paní 
učitelku Martinu Merxbauerovou. Tohle stříbro je pro Tebe, Martino!

Den s řemeslem

U kadeřníka žáci pletli copy dle vzoru, kres-
lili podle návrhu účes a rozpoznávali kadeř-
nické pomůcky.

Další byl na řadě pekař. Úkolem bylo za-
plést co nejvíce housek ze tří pramenů bě-
hem 7 minut a k tomu poznat různé druhy 
ingrediencí. 

Pátým řemeslem byl elektromechanik. Po-
dle návodu sestrojili elektromotor z mědě-
ného drátu, baterie a magnetu. Dostali ještě 
test na rozpoznávání nářadí a několik zálud-
ných otázek o elektrice. 

Posledním řemeslem byl zedník. Každý tým
musel postavit z cihel zeď ve tvaru L. S po-
mocí vodováhy, vypočítaného pravého úhlu
a metru. Jako zedníci ještě stavěli most z dře-
věných kvádrů tak, aby měl co největší roz-
teč.

Byl to skvělý den, všichni si ho užili. Žáci 
byli moc šikovní a umístili se na krásném
3. místě. Gratuluji!



Prosinec v mateřské škole

Kroužek keramiky v mateřské školce patří k oblíbené aktivitě dětí 
ze třídy Rybiček a Stromků. Tato tvořivá činnost u dětí rozvíjí nejen 
kreativitu, jemnou motoriku a smyslové vnímání, ale posiluje také 
jejich trpělivost a koncentraci. 

Děti mají možnost pracovat buď s červenou nebo bílou hlínou, 
pokoušejí se vyválet plát, vyříznout obrys výrobku, dekorovat jej 
přírodninami a různými razidly, lepit detaily dle fantazie. Při tvoření 
v keramické dílně děti pracují i s rozmanitými vykrajovátky. K vytvo-
tření podkladu používají i různé vzorované textury jako krajky nebo 
záclonky. 

Než si svou tvorbu odnesou domů, musí nastat poměrně dlouhý 
proces. Je třeba nechat díla dostatečně vyschnout, než mohou jít 
poprvé do pece na tzv. přežah (960°C). Poté na ně děti nanesou 
glazuru a následně proběhne ostrý výpal (1050°C), přičemž se 
předměty nesmí navzájem v peci dotýkat. Každé otevření vychlad-
lé pece je spojeno s velkým napětím a očekáváním. 

V období podzimu a zimy jsme tvořili především výrobky, které 
jsou typické pro toto období. Na Vánoce si děti vyrobily svícen, 
zvoneček,  stromečky a věnec. Doufáme, že tato dekorace udělala 
radost celé rodině a zpříjemnila vánoční čas.

Poslední měsíc kalendářního roku se nese v atmosféře příprav
a těšení se na Vánoce. Nejinak tomu bylo i u nás v mateřské škole.

Ve čtvrtek 5. prosince přišel do školky Mikuláš s čerty a s andě-
lem a přinesl dětem nadílku v podobě balíčku s ovocem a sladkost-
mi. Děti mu na oplátku zazpívaly písničky a přednesly básničky. 
Tematické bloky byly věnovány adventu, svatému Mikuláši a nej-
krásnějším svátkům v roce, kterými jsou Vánoce. Nechybělo vy-
světlení různých zvyků a tradic, poslech koled, výroba vánočních 
přáníček a dárků, překážková dráha a didaktické hry na procvičení 
smyslového vnímání, paměti a pozornosti. Dále předškoláci ze 
třídy Stromků podnikli společně s žáky školy cestu autobusem do 
Spektra v Sezimově Ústí na divadelní představení Šli pastýři do 
Betléma.

Dana Strejcová, Renata Zázvorková Jana Pastyříkova, Lenka Pecková, Irena Žilková

Keramika v mateřské školce

V prosinci jsme se ve školní družině věnovali zvykům a tradicím, 
které se vážou k Vánocům. Povídali jsme si o jejich významu a při-
tom tvořili obrázky se zimní tematikou. S nimi jsme si pak vyzdobili 
třídy a také obecní knihovnu. V knihovně jsme měli, všechna oddě-
lení, projekt nazvaný Vánoční příběh. Vymýšleli jsme a psali a psali. 
Všechny příběhy jsme si následně přečetli a paní knihovnice oce-
nila sladkou odměnou všechny autory a každé oddělení dostalo 
jako dárek knihu.

Pohádky nás provázely celý měsíc. Ti nejstarší z nás si připravili 
pro malé kamarády loutkovou pohádku Stromek. Příběh ze zimní-
ho lesa se hercům povedl na jedničku a diváci jej ocenili upřímným 
potleskem.

Školní družina
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Vychovatelé ŠD

Nejradostnějším okamžikem
v družině bývá vánoční nadíl-
ka. Atmosféru Vánoc nám na-
ladily koledy a vánoční cukroví 
od maminek a babiček. Největ-
ší radost byla samozřejmě z
dárků. Letos pod stromečkem 
nechyběly deskové hry, staveb-
nice, hlavolamy, kreativní vý-
tvarné sady, lego, farma, míče 
i brankářské rukavice.

Všem rodičům děkujeme
za spolupráci a přejeme

v novém roce pevné zdraví, 
radost a lásku.

Poslední týden před vánočními prázdninami děti překvapivě vyhlí-
žely, jestli zavítá do školky Ježíšek. A věřte, opravdu přišel. V pondělí
16. prosince se ve všech třídách rozsvítily vánoční stromečky a roz-
zářily dětské oči. Po zazvonění zvonečku děti spatřily pod stromečkem
spoustu dárků – panenky, stavebnice, auta, traktory, puzzle, společen-
ské hry a další hračky, ze kterých měly velkou radost.

Před sebou máme nový rok 2025. Za celý kolektiv MŠ Vám všem 
přejeme hodně zdraví, štěstí, vzájemného porozumění a radosti.



BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.
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Adina Křemenová

Tereza Hermová
Sedlečko

Rzavá

Noví občánci

60 let  Ladislava Hušková, Chotoviny
 Martin Fidrmuc, Liderovice
70 let Vladimír Gavdun, Vrážná
 Miloslav Roždál, Moraveč
 Jan Stanisław Tomas, Chotoviny
 Pavel Knotek, Chotoviny
 Ladislav Tilinger, Rzavá
 Miroslav Kos, Chotoviny
75 let František Burda, Červené Záhoří
95 let Marie Křemenová, Vrážná

1/2025

Život každého člověka vyme-
zují dva mezníky: a to jeho po-
čátek a konec. Před lety se ještě 
hovořilo o třetím zastavení, a tím
byla svatba. Protože nyní tento 
po věky velice důležitý akt „vy-
šel z módy“, hovoří se pouze o
dvou životních meznících, kdy se
jednotlivec alespoň na krátký čas
stává středem pozornosti své-
ho nejbližšího okolí. Přitom je 
zajímavé sledovat, jak tyto dvě 
zásadní události v životě člově-
ka nabývají v různých dobách a 
obdobích odlišných forem. Vrať-
me se na chvíli do časů našich 
prababiček a podívejme se, co 
všechno se v té době odehrá-
valo v souvislosti s příchodem 
nového človíčka na svět, pře-
devším na venkově. 

Když se přiblížil den radostné-
ho očekávání, rodiče přesunuli 
postel do kouta světnice, zpra-
vidla co nejblíže ke kamnům, a 
celou ji oddělili od světnice ve-
likou plachtou zavěšenou od stro-
pu a sahající až na zem. Plachtě 
se říkalo „koutnice“ a matku i dítě
měla chránit před pohledy cizích
osob a před vlivem škodlivých 
sil. Takto upravené matčino lože 
pak zůstalo po celé šestinedělí. 
Po ruce musela být i židle pro pří- 
padného hosta. Na ní byla zvlášt-

ní peřinka, aby si – probůh! – 
host nesedl na holou židli. V ta-
kovém případě by to znamena-
lo, že novorozenec půjde z jed-
né nemoci do druhé. 

K samotnému porodu lidé při-
volávali pomocnici, které se ří-
kalo „bába“ nebo „bába babicí“. 
Když rodička začínala pracovat 
ke své těžké hodince, musely se 
na jejím šatě rozvázat všechny
uzly a v celém domě otevřít všech-
ny zámky i zásuvky. Lidé věřili, 
že takovýmto opatřením se veli-
ce usnadní porod. Když dítě při-
šlo šťastně na svět a ohlásilo se 
prvním pláčem, bába je ošetřila, 
zavinula a položila na zem pod
stůl. Tímto mělo být zajištěno, že
novorozeně bude klidné a tiché, 
matka ho nezalehne, a v pozděj-
ším věku se bude držet doma a 
bude poslušné.

V minulosti byla také rozšířená
pověra, že k rodičce často při-
jde divá žena a dítě vymění za 
svého potomka. Aby se tak ne-  
mohlo stát, zavěšovali lidé šesti-
nedělkám do kouta zvláštní bílá 
prostěradla s červenými řásně-
mi a mřížkami. Peřinka, do které 
se dítě balilo, se nesměla až do 
jeho křtu vynést ani na chvíli ze 
světnice, protože jinak by si pro 
dítě přišla divá žena. Rodička po 
celé šestinedělí nesměla opustit 
světnici.

Do první koupele dítěte se vklá-
dal peníz, aby se ho po celý život

Narození
dítěte

„držely peníze“. Co nejdříve po 
narození dítěte bylo mu třeba 
navléci na ručku červené korále 
a nasadit červený čepeček. Mě-
lo to dítě chránit před uhranu-
tím. Do zavinovačky dítěte lidé 
vkládali skývu chleba, aby nikdy 
v životě nemělo hlad a nebylo 
lakomé. Děvčátkům navíc při-
balovali laskavec, aby se brzy 
vdala a nezůstala „na ocet“. 
Chléb v peřince měl také chrá-
nit dítě před onemocněním.

Matka byla „v koutě“ šest ne-
děl. Ženy z přízně a ze soused-
ství jí přinášely výživné polévky, 
zejména slepičí polévku, různé 
nápoje a jídla pro posilnění. Z pe-
čiva to byly koblihy, koláče, šiš-
ky, koutní věnce i zvláštní peči-
vo „rodeníky“, které mělo tvar 
malého děcka.

S narozením dítěte nastala ro-
dičům starost o kmotry. Zpra-

vidla byli vybíráni z příbuzenstva
nebo ze známých rodin. Rozho-
dujícím kritériem při výběru kmo-
trů byla jejich zámožnost. Být 
kmotrem se považovalo za čest 
a kmotrovství představovalo
vztah rovnocenný příbuzenství. 
Někdy bylo dokonce chápáno ja-
ko bližší poměr než příbuzen-
stvo pokrevní. Dokládá to i po-
jmenování „křestní rodiče“, kte-
ré se také někdy používalo. Se 
křtem se neotálelo a byl vykonán
brzy po narození dítěte. První 
dítě dostalo zpravidla jméno po 
kmotru, další děti byly pojmeno-
vány po rodičích a prarodičích. 
Když byla tato možnost vyčerpá-
na, děti dostávaly jména podle 
kalendáře – dne, kdy se narodi-
ly. Nepsanou povinností kmotra 
bylo, aby při křtu dal dítěti stří-
brný nebo dokonce zlatý peníz. 
Pro štěstí. Jaroslav Wimmer
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NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

Jiří Šindelář a kolektiv: Rožm-
berská hrobka: příběh hledání 
– kniha seznamuje čtenáře s tím,
jak byla nejhledanější hrobka v 
České republice objevena a co 
bylo uvnitř pro člověka nepří-
stupné podzemní místnosti na-
lezeno. Seznamuje s výsledky
zkoumání výjimečného středo-
věkého prostoru, který byl zne-
přístupněn a tím vlastně i zakon-
zervován na počátku 17. století. 
Bohaté obrazové přílohy před-
stavují úchvatné umělecké řeme-
slo v podobě výzdoby cínového 
sarkofágu Petra Voka z Rožm-
berka i skutečného rožmberské-
ho zlata, které se podařilo v hrob-
ce najít. Interaktivní přílohy pak 
umožňují každému čtenáři navá-
zat na práci výzkumného týmu
a dále bádat v rožmberské histo-
rii. Mohou tak hledat odpovědi
na historické otázky a nejasno-
sti v místě, kde sní svůj věčný 
sen celá řada významných osob-
ností, jež psaly historii naší země
a formovaly náš národ. 
Štěpán Javůrek: Sudetský dům III:
září 1959 - květen 1968 – již té-
měř deset let je František Smolík
oddělen od své rodiny ostnatým
drátem kriminálu. Zatímco ve
Sklářích si Jarmila musí sama 
poradit s péčí o rodinu, neustále 
pronásledovanou komunisty,
František pomalu ztrácí naději, 
že se ještě někdy dočká shle-
dání. Doba se ale mění a atmo-
sféra ve společnosti se začíná 
uvolňovat. Političtí vězni jsou 
postupně propouštěni na svo-
bodu a vrací se do svých domo-
vů. Návrat do života je ale plný 
nástrah a staré křivdy nelze jen 
tak zapomenout. Působivé vy-
právění nás naposledy zavede 
za našimi hrdiny do podhorské 
vesnice Skláře. 
Alice Horáčková: Rozpůlený dům
– román české autorky inspiro-
vaný vlastní rodinnou historií, 
odehrávající se během 2. světo-
vé války v sudetské vesnici. Do 
určitého okamžiku žijí všichni po-
spolu, Češi i Němci. Pak ale při-
chází protektorát a začíná peklo 
na zemi. Autorka se ve své čtvr-
té knize vrací do malebné česko-
německé vesnice první poloviny
20. století a z odposlouchaných 
historek, vzpomínek i archivních
záznamů splétá velký „familien-

roman“. Mezi její předky patřili 
pytláci a pašeráci, svobodomysl-
né ženy i úspěšní kšeftmani s 
textilem. Je to příběh o tajných
láskách, změnách identit, útěcích,
křivdách a žabomyších válkách, 
které nakonec stály životy. Češi 
a Němci tu žijí ve smíšených man-
želstvích, ale taky se handrkují
o to, kdo komu zamordoval psa, 
kdo dřív vystaví novou školu a k 
jaké národnosti se kdo přihlásí 
ve sčítání lidu. Z jedné strany je 
přitom diriguje Jednota severo-
česká a z druhé Deutscher Kul-
turverband. 

Občánci Chotovin – podzim 2024Občánci Chotovin – podzim 2024Občánci Chotovin – podzim 2024

Mirka Skočílková: Opuštěný dům
– román pro ženy, ve kterém 
hlavní hrdinka i přes velké ztráty 
nachází nečekané naplnění své-
ho života. Anna chce začít zno-
vu. O mnohé ze své minulosti by
se s ostatními dělila jen nerada
a s vlastní rodinou nemá zrovna 
dvakrát dobré vztahy. Díky své-
mu koníčku, jímž je focení, nara-
zí jednoho dne na starou, opuš-
těnou vilu, která jí učaruje. Když 
se o dům začne zajímat, zjišťuje, 
že ten je opředený záhadnými 
historkami – a že má neméně 
záhadného, ale také velmi cha-
rismatického majitele, kterému 
Anna učaruje. 

Ivanka Devátá: Můj příšerný syn
– humorné i nostalgické vyprá-
vění české herečky, ve kterém s 
jemnou ironií sobě vlastní vzpo-
míná na výchovu mladšího syn-
ka. „Adámek zdědil po tatínkovi 
všechno - podobu i vlastnosti.
Bohužel jen ty špatné,” říká s nad-
sázkou sobě vlastní herečka a 
spisovatelka Ivanka Devátá. V zá-
bavném a nostalgickém vyprá-
vění o svém mladším synovi 
Adamovi se noří do početných 
vzpomínek - na synovo dětství
a dospívání, na jeho otce Josefa 
Vinkláře, ale i na dalšího osudo-
vého muže svého života. 

Pavlína Hrstková Jordáková

Izabela MarkováIzabela MarkováIzabela Marková Filip MufFilip MufFilip Muf Matyáš PlešovskýMatyáš PlešovskýMatyáš Plešovský

David FořterDavid FořterDavid Fořter Anna KrejčováAnna KrejčováAnna Krejčová

Matyáš HortMatyáš HortMatyáš Hort Vojtěch HlubockýVojtěch HlubockýVojtěch Hlubocký
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Věra Marešová

Václav Pražák ml.
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Chotovinské fotbalové hřiště se uložilo k pravidel-
nému zimnímu spánku před tím, co ho čeká brzo
z jara. Trávník nabere síly, než se ho znovu ujme 
pan správce a dá mu svou péči, aby opět získal 
potřebnou kvalitu, než vypukne jarní sezóna.
Hráče po vánočních prázdninách zatím čeká nároč-
ná příprava, všechny týmy mají chuť pokračovat
v sezóně s dobrými výsledky a proto vědí, že tré-
ninky a individuální práce na technice i kondici jsou 
důležitými prvky právě v období zimní herní pauzy.
My si na výsledky snahy a píle hráčů ještě nějaký 
čas počkáme a já doufám, že nás nezklamou. 
Zatím vám nabízím přehled hráčů našeho “áčka”
a v příštím čísle Listů Chotovinska se můžete těšit 
na kompletní podzimní tabulky našich týmů.

Zimní přestávka na hřišti

1/2025

M. Vacko

Družstvo A – III. kuželkářská liga mužů 
TJ Sokol Chotoviny –  KK Kolín A 3329 – 3281 - 6 : 2

Pavel Makovec 558, Petr Bystřický 568, Zbyněk Hein 561,
Jan Holšan 547, Borek Jelínek + Jan Fořter 530, Libor Hrstka 565.
Poslední podzimní utkání nebylo vůbec lehké. Soupeř z konce 
tabulky bojoval o každou kuželku. Domácí tým však vyrovnanými 
výkony nedal Kolínu šanci a povinné vítězství bylo na světě. V pod-
zimní tabulce  držíme krásné 3. místo. Ligová soutěž je velmi 
náročná a udržet tyto přední pozice bude velkým úspěchem.
Tak to by bylo pro podzim ročníku 2024 – 25 vše.
Do jarního zápolení přejeme hodně zdraví, trochu toho sportovního 
štěstí, pevné nervy a klidnou mysl. Naše příznivce a fandy rádi uvítá-
me na chotovinské kuželně v rámci mistrovských zápasů a předem 

děkujeme za podporu.

Jarní domácí utkání 2025:
  1. 2.  sobota   17:00    Chotoviny – SKK Jičín
22. 2.  sobota   17:00    Chotoviny – TJ Sokol Benešov
  8. 3.  sobota   17:00    Chotoviny – TJ Sparta Kutná Hora

V prosinci odehrály chotovinské florbalo-
vé týmy své poslední dva zápasy roku 2024. 
Konečně narazily také na sebe, takže diváci 
nebyli ochuzeni o chotovinské derby. Jak
dopadlo nejen jejich vzájemné utkání se 
dozvíte v následujících řádcích.

Říká se často, že derby nemá favorita, kaž-
dopádně podle výsledků na tom před vzájem-
ným utkáním Draků a Predators byli přeci 
jenom lépe Draci. Proti Predátorům to však 
není nikdy nic lehkého, jakoby se Predátoři 
dokázali více na svého chotovinského sou-
seda nahecovat. Obraz hry v prvním polo-
času nenabídl příliš záživných akcí. Do ve-
dení je nemohl poslat nikdo jiný než Václav 
Kotrlík, Predators však dokázali na jeho tre-

Chotovinské derby na závěr kalendářního roku
fu odpovědět hned dvakrát – 1:2. Po přestáv-
ce vyrovnal skoro již nesmrtelný Petr Havlík,
kterému se v tomto utkání nakonec povedlo 
vsítit ještě jednou. Nicméně zhruba v polo-
vině druhého dějství začala hra Draků připo-
mínat nějaké silvestrovské utkání. Namotivo-
vaným Predátorům tam napadalo prakticky 
od té doby vše a mohli se těšit na první tři 
body do tabulky za vítězství 8:3. 

Na Chotoviny Predators následně čekal 
favorit Real Tábor, který neponechal nic ná-
hodě a pohodlně zvítězil 5:0. Pomstít choto-
tovinský mančaft mohli hned vzápětí z prv-
ního utkání rozladění Draci, kteří druhý zápas
rovněž odehráli proti Realu Tábor. Kdo však 
čekal jednoznačnou záležitost, že Real opět v 

poklidu vyhraje, musel být pře-
kvapen. Draci šli do pauzy za
nadějného vedení 3:1 po dvou
gólech štírka Tomáše Tlustého a jednom
gólu Petra Havlíka. Hráči Realu předvedli
ve druhé polovině drtivý tlak a i díky velice 
spornému gólu, kterému předcházelo jasné 
provinění proti pravidlům, strhli vedení na
svou stranu – 3:4. Ke konci měl dvě jasné 
gólovky ještě Václav Kotrlík, ale tentokrát 
své pověsti chladnokrevného šutéra nedo-
stál. Opět prohraný zápas o gól proti favo-
ritovi a velké mrzení na straně Draků, kolik 
už takových zápasů v letošní sezóně bylo.
V lednu budou florbalové boje pokračovat.

Závěr kuželkářského podzimu Mistrovské soutěže na úrovních ligových, krajských
i okresních, samozřejmě s naší účastí, se dohrály. 

Družstvo B – Krajský přebor I.
Jarní domácí utkání 2025:
31. 1.  pátek    18:00     Chotoviny – TJ Loko České Budějovice
21. 2.  pátek    18:00     Chotoviny – Kuželky Borovany A
28. 2.  pátek    17:00     Chotoviny – Lomnice nad Lužnicí

Družstvo D – Okresní přebor
Jarní domácí utkání 2025:
  8. 1.  středa   17:00    Chotoviny D – TJ Sokol Chýnov B
22. 1.  středa   17:00    Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B
29. 1.  středa   17:00    Chotoviny D – KK Lokomotiva Tábor C

Mistrovství oddílu jednotlivců TJ Sokol Chotoviny pro rok 2025
Tradiční zápolení konce roku o titul přeborníka – mistra oddílu. 
Hrálo se, jako již obvykle, na jeden nához 120 hs.  
Celkovým vítězem se stal tentokrát Zbyněk Hein pěkným výkonem 
584 poražených kuželek a získal tak titul Mistra oddílu pro 2025.  
V kategorii mužů ho následoval druhý Jan Bartoň – 571, třetí byl 
Jan Holšan – 568. V ženách se nejvíce dařilo Lence Křemenové
– 519 před Martinou Křemenovou – 508, Lucie Fialová (Lišková) 
hodila 498. 
Mistrovství jednotlivců budou následně pokračovat okresním a kraj-
ským kolem. Kategorie juniorů, mužů a seniorů 60+ hraje 11. 1. 2025
v Chotovinách, juniorky, ženy 60+ a seniorky hrají v Táboře na Loko-
motivě. Mládež (mladší, starší žáci/žákyně, dorostenky/dorostenci)
4. – 10. 1. 2025 na KK Lokomotiva Tábor.

  1. Loko Č. Třebová
  2. KK Jiří Poděbrady
  3. TJ Sokol Chotoviny
  4. TJ Lokomotiva Liberec
  5. TJ Sparta Kutná Hora
  6. TJ Sokol Benešov

  18
18
14
13
13
12

  7. SKK Hořice B
  8. TJ Kuželky Česká Lípa
  9. Náchod B
10. SKK Jičín
11. TJ Tesla Pardubice
12. KK Kolín

  10
9
9
9
6
1

Podzimní tabulka

Jiří Bánský
Vojtěch Bětík
Volodymyr Bondarev
Lukáš Carva
Tomáš Cetlovský
Adam Cetlovský
Patrik Cirkl
Ondřej Čech
Jan Dvořák
Jaroslav Kment
Lukáš Koblasa
Martin Kopnický
Matěj Krätzer

0
6
8
0
1
0
0
0
0
0
2
1
0

4
12
13
6
7

11
4

12
13
3

12
12
0

0
1
1
0
0
3
1
0
0
0
1
0
0

321
1090
1072
514
183
982
147

1102
1172

32
1036
501

0

278
219
372
360
986

1148
217
16
16

796
112
337

0

0
0
0
0
2
3
1
0
0
1
0
0
0

3
8
6
5

11
13
5
1
2
9
4

10
0

1
0
0
0
7
2
0
0
0
0
1
1
0
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ŽK ŽK
Jméno
a příjmení

Martin Kromka
Vojtěch Křemen
Tomáš Kukla
Martin Makovec
Mykola Makovii
Yevhenii Pankovetskyi
Tomáš Passler
Kryštof Pěknic
Matyáš Šimek
Jan Turek
Viktor Voborský
Mathias Voigt
Tomáš Vrhel

Červená karta nebyla udělena ani jednomu z našich hráčů



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

11 Kč/kg
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

středa a pátek
7:00 – 18:00 hodin

www.latop-energy.cz
info@latop-energy.cz

CELÉ JIŽNÍ ČECHY

a Princess
balení 25 kg 
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České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735

20232024
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